
1 

 

議      長  日程第３「町長の行政報告」に入ります。 

町      長  皆さん、こんにちは。１月14日から開催されていますロウバイまつりも、は

や２週間がたちました。先週の土・日に関しては天気もよくて、非常にお客さ

んが多くて、賑やかだったというふうに伺っています。そのような中、議員各

位におかれましては、ますますの御壮健にお過ごしのこととお喜びを申し上げ

ます。 

 昨日になりますが、３年ぶりとなる第77回足柄上地区一周駅伝が開催をされ

まして、松田町としては２チーム、Ａチーム、Ｂチーム、２チームが参加しま

した。Ａチームはですね、最後のゴールテープの手前までデッドヒートを広げ

られてですね、開成町さんに３秒差で何とか６位入賞というふうな結果をされ

ました。本当に関係各位、選手の方々はもちろんのことですけれども、御支援

された関係各位、また応援をされた皆さん方に感謝と敬意を表します。本当に

ありがとうございました。 

 さて、去る１月26日に松田町第１回松田町議会臨時会の招集告示をいたしま

したところ、議員各位におかれましては公私にわたり大変御多用のところ、多

数の御出席を賜り、ここに本臨時会が開催されますことを、まずもって御礼を

申し上げます。ありがとうございます。 

 コロナ禍による影響が長引く中、全国的にも新型コロナ感染拡大の第８波が

広がり、過去と比較してお亡くなりになる傾向が高くなっておりますので、改

めて基本的な対策と対応といたしまして、３密を避けるなど、感染症予防対策

に細心の注意を図りながら、新たな日常への対応を引き続き取り組んでまいり

ます。新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴い、これまで行ってまいり

ました新型コロナウイルス感染症総合対策や、これまでの事業・行事につきま

しては、３月定例会において御報告をさせていただきますので、御承知のほど

よろしくお願いを申し上げます。 

 本日の臨時会でございますが、議案第１号令和４年度松田町一般会計補正予

算（第８号）につきましては、妊娠から出産、育児に係る伴走型相談支援の充

実と経済的支援を一体的に実施する国の応援給付金事業及び川音川パークゴル



2 

 

フ場の管理運営に伴う債務負担行為による補正予算を提案するものでございま

す。 

以上、提案いたしました案件につきましては、議事の進行に伴い私をはじめ

副町長、教育長、課長より御説明を申し上げますので、よろしく御審議の上、

御決議賜りますようお願いをいたします。以上となります。よろしくお願い申

し上げます。 

議      長  町長の行政報告を終わります。 

 


